
VoLongoSêrros do Porto

o#o@o@ooo
Ata da Reunião

AssuNTos DEsENvoLvrDos NA neuuÃo:

Para efeitos de cumprimento do disposto no art.o 25 da Portaria n.o 125-N2019, de 30 de abril, com as alterações

introduzidas pela Portarian.o 12-N2021,ojúri do procedimento concursal comum de seleção e recrutamento

para constituição de uma reserva de recrutamento para contratação de Assistentes Técnicos, na modalidade de

relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, a que se refere o aviso n.o 2177912021, publicado

no Diário da República, 2." Série, n.o 224, de 18 de novembro de2021e o aviso publicado na BEP com o código

de oferta OE20211110452, reuniu e deliberou o seguinte:

1. Ativação da2." tranche do procedimento concursal para constituição de uma reserva de recrutamento

de para a contratação de Assistentes Técnicos

Por despacho de Exmo. Senhor Presidente da Câmara, de 05 de setembro de2023, foi autorizada a ativação

da 23 tranche, composta por 70 candidatos classificados no 1 .o método de seleção.

Nos termos do ponto 12.2 do aviso de abertura do procedimento infra, a aplicação do 2.o e 3.o método de seleção

é efetuada a parte dos candidatos aprovados no Lo método de seleção, convocados sucessivamente em

conjuntos de 70 candidatos por ordem decrescente de classificação final. Assim irão realizar o 2.o método de

seleção os seguintes candidatos:

Ana Catarina Soares Almeida 15,200

Ana lsabel Pinto Real 15,200

Anabela Ferreira Carneiro Teixeira 15,200

Carla Manuela Teixeira Vieira Magalhães 15,200

Cátia Alexandra Nunes Rocha 15,200

Elisabete Sofia Felgueiras Soares 15,200

Data:1í-09-2023 Hora:10:00h

í. Ativação da2.a tranche do procedimento concursal para constituição de uma reserva de recrutamento de

Assistentes Técnicos;

2. Marcação do dia, hora e local para a realização do 2.o método de seleção - Avaliação Psicológica;

3. Marcação do dia, hora e local para a realização do 2.o método de seleção - Entrevista de Avaliação de

Competências.
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Simão Jorge Andrade Ribeiro

Adriana Raquel Costa Sousa

Carina Santos Andrade Sousa

Cecília Ferreira Moura

Manuel António Oliveira Vale

Tiago Emanuel Lourenço Coelho

ldalina Maria Silva Barros Baptista

Ana Cristina Marques Teixeira

Ana Luís Paupério Barros

Francisca Maria Ponte Trindade Araújo

Mariana Manuela Meireles Brunido

Miguel Padela Machado

Renato Alexandre Jesus Dias Marques

Telma Patricia Barbosa Moreira

Ana Rita Moura Costa

Ana Sofia Costa Moreira

Angelina Fernanda Dias Abreu

Carla Patricia Fonseca Silva Madeira

Cátia Sofia Almeida Sousa

Cíntia da Conceição Moreira Ferraz

Francisco José Cardoso Soares

lnês Sofia Ribeiro Pereira

Maria Leonor Silva Pinto e Costa

Celso Barbosa Silva

Cláudia Monica Ferreira Neto

Elisabete Ferreira Braga Leitão Machado

Ester Gonçalves Pinto Baltarejo

lsabel Cristina Ferreira Silva

Mariana Alves Pereira

Sandra Cristina Martins Machado
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Sandra Cristina Moreira da Silva

Sandra Maria Ferreira Miranda

Sónia Cristina Beato Cardoso Moreira

Susana Raquel Marques Pinto

Tatiana Micaela Teixeira Sousa

Alexandra Maria Dias Couto Paupério

Ana Paula Moreira Sousa

Carina Mafalda Costa Teixeira

Carina Sofia da Rocha Macedo

Hugo Daniel Marques Flores

lsabel Patricia Marques Nogueira

Jéssica Maria Costa Ferreira

Maria lsabel Santos

Mónica Maria Silva Gomes Ramalho

Nelson José Moreira Ferreira

Rafaela Rocha Ribeiro

Sandra Cristina Vieira Moreira

Teresa Patricia Alves Pinheiro

Ana Cristina Alves Ferreira

Carlos Manuel Silva Pereira

Deolinda Paula Santos Silva

Joana Elizabete Rodrigues

Marina Lopes Laranjeira

Marlene Teixeira Padilha

Natalia Gomes Castro

Sara Maria Damasceno Martins

Solange Almeida Cidade Olival Oliveira

Daniela Filipa Ferreira Silva Ramos

Luís Pedro Mendes Couto Pereira
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Miguel Filipe Pereira Marques

Maria Laura Conceição Vieira

Alexandra Carmo Alves Pinto

Ana Cristina Melo Couto

Ana Sofia Braga Dias Ferreira

Andreia Viviana Silva Esteves

Daniela Cristina Reis Martins Sousa Silva

Diana Soraia Silva Moura Pinto

Fernando Manuel dos Santos Pereira

lnês Santos Sousa

Nair Esmeraldina Pinto Rodrigues Sobreira

Patricia lsabel Machado Oliveira

Pedro Miguel Teixeira Costa

Sílvia Susana Alves Marques Oliveira Gomes

Tiago André Duarte Sá Paiva Conceição
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a) Em virtude de terem obtido a mesma classificação na prova escrita de conhecimento, da candidata classificada

com a septuagésima avaliação, e atendendo a que nesta fase do procedimento não é possível proceder à

aplicação de critérios de desempate o Júri deliberou por unanimidade, integrar na tranche definida no ponto 12.2

do aviso de abertura do procedimento aviso publicado na BEP com o código de oferta 0820211110452, os

candidatos identificados, os quais também serão convocados paraarealização do 2.o método.

b) Candidata com vínculo de emprego em funções públicas, é notificada a realizar Entrevista de Avaliação de

Competências, de acordo com disposto no ponto 12.1 do a aviso publicado na BEP com o código de oferta

08202111104s2.

2. Marcação do dia, hora e local para a realização do 2.o método de seleção - Avaliação Psicológica

Ficam os candidatos acima notificados paru a realização do 2.o método de seleção - Avaliação psicológica,

que se realizará no dia 23 de setembro de 2023 (sábado), nas instalações do IGAP, Rua de Belos Ares, nr.o160,

4100-108 Porto, nos seguintes horários

Avaliação Psicológica - 09:00 horas

Adriana Raquel Costa Sousa

Alexandra Carmo Alves Pinto

Alexandra Maria Dias Couto Paupério

Ana Catarina Soares Almeida
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Ana Cristina Alves Ferreira

Ana Cristina Marques Teixeira

Ana Cristina Melo Couto

Ana lsabel Pinto Real

Ana Luís Paupério Barros

Ana Paula Moreira Sousa

Ana Rita Moura Costa

Ana Sofia Braga Dias Ferreira

Ana Sofia Costa Moreira

Anabela Ferreira Carneiro Teixeira

Andreia Viviana Silva Esteves

Angelina Fernanda Dias Abreu

Carina Mafalda Costa Teixeira

Carina Santos Andrade Sousa

Carina Sofia da Rocha Macedo

Carla Manuela Teixeira Vieira Magalhães

Avaliação Psicológica - 11:00 horas

Carla Patricia Fonseca Silva Madeira

Carlos Manuel Silva Pereira

Cátia Alexandra Nunes Rocha

Cátia Sofia Almeida Sousa

Cecília Ferreira Moura

Celso Barbosa Silva

Cíntia da Conceição Moreira Ferraz

Cláudia Monica Ferreira Neto

Daniela Cristina Reis Martins Sousa Silva

Daniela Filipa Ferreira Silva Ramos

Deolinda Paula Santos Silva

Diana Soraia Silva Moura Pinto

Elisabete Ferreira Braga Leitão Machado

Elisabete Sofia Felgueiras Soares

Ester Gonçalves Pinto Baltarejo

Fernando Manuel dos Santos Pereira
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Francisca Maria Ponte Trindade Araújo

Francisco José Cardoso Soares

Hugo Daniel Marques Flores

ldalina Maria Silva Barros Baptista

Avaliação Psicológica - í4:00 horas

lnês Santos Sousa

lnês Sofia Ribeiro Pereira

lsabel Cristina Ferreira Silva

lsabel Patricia Marques Nogueira

Jéssica Maria Costa Ferreira

Joana Elizabete Rodrigues

Luís Pedro Mendes Couto Pereira

Manuel António Oliveira Vale

Maria lsabelSantos

Maria Laura Conceição Vieira

Maria Leonor Silva Pinto e Costa

Mariana Alves Pereira

Mariana Manuela Meireles Brunido

Marina Lopes Laranjeira

Marlene Teixeira Padilha

Miguel Filipe Pereira Marques

Miguel Padela Machado

Mónica Maria Silva Gomes Ramalho

Nair Esmeraldina Pinto Rodrigues Sobreira

Natália Gomes Castro

Avaliação Psicológica - 16:00 horas

Nelson José Moreira Ferreira

Patricia lsabel Machado Oliveira

Pedro Miguel Teixeira Costa

Rafaela Rocha Ribeiro

Renato Alexandre Jesus Dias Marques

Sandra Cristina Martins Machado

Sandra Cristina Moreira da Silva
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Sandra Cristina Vieira Moreira

Sandra Maria Ferreira Miranda

Sara Maria Damasceno Martins

Sílvia Susana Alves Marques Oliveira Gomes

Simão Jorge Andrade Ribeiro

Solange Almeida Cidade Olival Oliveira

Sónia Cristina Beato Cardoso Moreira

Susana Raquel Marques Pinto

Tatiana Micaela Teixeira Sousa

Telma Patrícia Barbosa Moreira

Tiago André Duarte Sá Paiva Conceição

Tiago Emanuel Lourenço Coelho

3. Marcação do dia, hora e local para a realização do 2.o método de seleção - Entrevista de Avaliação de

Competências

Fica a candidata Teresa Patricia Alves Pinheiro, notiÍicada para a realização do 2.o método de seleção -
Entrevista de Avaliação de Gompetências, que se realizará no dia 23 de setembro de 2023 (sábado), às

í7:45 horas, nas instalações do IGAP, Rua de Belos Ares, nr.o160, 4100-108 Porto.

Os/as candidatos/as devem fazer-se acompanhar de documento de identificação válido.
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